[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	28.10.2009 № 601-р

	18-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 18-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 18-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
1.О принятии решения о внесении изменений в Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год

     Докл. Чубкова О.С.
2. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р

Докл. Манаева А.А.
3.О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 267-р

Докл. Скворцов В.В.
4. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке признания безнадёжным к взысканию и списания задолженности по арендной плате, пени и штрафам за пользование имуществом, находящимся в       ведении Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2007           № 122-нд

Докл. Манаева А.А.
5. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке определения продажной цены земельных участков, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа и их оплаты

Докл. Задорожний В.В.
6. О принятии в первом чтении проекта решения о реестре объектов предпринимательской деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Задорожний В.В.
7. О создании рабочей группы по разработке проекта решения об учреждении Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении положения о нём

Докл. Задорожний В.В.

8. О принятии решения о мерах муниципальной социальной поддержки несовершеннолетних, возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных колоний, в отношении которых судом применены меры, не связанные с лишением свободы, на 2010 год

Докл. Манойлова Т.Л.

9. О принятии решения о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд
Докл. Сергеев В.В.

10. О принятии решения о почётном знаке «За заслуги перед городом»

Докл. Сергеев В.В.

11.О принятии решения о внесении изменения в Положение о звании «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005             № 223-р

Докл. Сергеев В.В.

12. О принятии решения о продолжительности отопительного периода в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Настич О.Н.
13. О принятии в первом чтении проекта решения о нормативах организации и застройки территории садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, размещаемых на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Бардовский О.Г.
14. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 47-нд

 Докл. Бардовский О.Г.
15. О принятии решения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Данкулинец И.Ю.
16. О принятии решения о внесении изменения в Правила содержания мест погребения и порядок деятельности общественных кладбищ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.06.2000 № 136-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
17. О принятии решения о внесении изменения в Положение об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов в Петропавловск-Камчатском городском округе от 27.11.2007 № 145-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
18. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 04.09.2009 № 07/31-п9-1302 «На отдельные нормы Положения об определении порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.01.2007 № 86-нд» и принятии решения о внесении изменений в Положение об определении порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.01.2007 № 86-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
19. Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
20. Об утверждении Технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Изотерм» на 2010-2011 годы

Докл. Настич О.Н.

21. О принятии решения о получении администраций Петропавловск-Камчатского городского округа кредита на срок более одного года

Докл. Чубкова О.С.
22. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации библиотечного обслуживания населения в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2008 № 12-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.

23. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Клишиной С.И.

Докл. Данкулинец И.Ю.

24. О внесении изменения в Перечень имущества муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, не подлежащего отчуждению, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.09.2006 № 417-р

Докл. Манаева А.А.

25. О принятии решения о внесении изменения в Решение от 03.09.2009 № 168-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.

26. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Канашиной С.Н.

Докл. Данкулинец И.Ю.
27. О внесении изменений в статью 64 Регламента Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятого решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007         № 2-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
28. Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательное Собрание Камчатского края с предложением к проекту закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2010 год»

Докл. Сабуров А.Г.
29. Об информации об утилизации ртутьсодержащих отходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Павлова Л.К.
30. Об информации депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2 Бардовско-       го О.Г. об обеспечении охраны общественного порядка на территориях муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Бардовский О.Г.
 31. Разное.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                     И.Ю.Данкулинец